Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 ноября 2019 г. N 11/3469

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ТИПА МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об

автономных учреждениях" от 03.11.2006 N 174-ФЗ, постановлением администрации МО ГО
"Сыктывкар" от 29.12.2010 N 12/5811 "Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений МО ГО "Сыктывкар", а также
утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений", постановлением
администрации МО ГО "Сыктывкар" от 28.12.2010 N 12/5771 "Об утверждении Порядка
определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных
учреждений муниципального образования городского округа "Сыктывкар", а также в целях
обеспечения доступности образования, удовлетворения потребности населения г. Сыктывкара в
услугах образования администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет:

1. Изменить тип муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа N 20" на автономное.

2. Утвердить наименование автономного учреждения - муниципальное
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 20".

3. Наделить управление образования администрации МО ГО "Сыктывкар" функциями и
полномочиями учредителя от имени муниципального образования городского округа
"Сыктывкар".

4. Установить, что в МОУ "Средняя общеобразовательная школа N 20" сохраняются все
существующие на момент изменения типа основные виды деятельности, предусмотренные
уставом.

5. Установить, что в МОУ "Средняя общеобразовательная школа N 20" сохраняется
существующая на момент изменения типа учреждения штатная численность работников.

6. Управлению образования администрации МО ГО "Сыктывкар" в срок до 01.12.2019:

- разработать изменения в Устав муниципального общеобразовательного учреждения
"Средняя общеобразовательная школа N 20";

- сформировать и представить на утверждение состав наблюдательного совета МОУ
"Средняя общеобразовательная школа N 20".

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО
"Сыктывкар" в течение семи дней со дня регистрации изменений в устав:

- закрепить за муниципальным общеобразовательным учреждением "Средняя
общеобразовательная школа N 20" на праве оперативного управления недвижимое имущество
согласно приложению N 1 (не приводится), особо ценное движимое имущество согласно
приложению N 2 (не приводится), иное движимое имущество согласно приложению N 3 (не
приводится) к настоящему постановлению;

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799D5D1F37599445631A7819FFF3FFC162C10D3FAE7B9DC2C8B0660E5285708C58AE41CQCX0L
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799D5D1F37599455536AB8C9AFF3FFC162C10D3FAE7B9DC2C8B0660E5285708C58AE41CQCX0L
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799C3D29F2B9D415F6FAE859EF76DA2422A478CAAE1EC8E6CD55F31A2635B0AD896E51CDE269D38QBXEL
consultantplus://offline/ref=04B4261807B5EBC3A3A799C3D29F2B9D415F6FAE819FF46AA749774D84F3EDEE89638A5A24B33B5609C589E600C2249FQ3XAL

- внести изменения в реестр муниципальной собственности.

8. Поручить директору МОУ "Средняя общеобразовательная школа N 20":

- персонально уведомить работников учреждения о предстоящем изменении типа
учреждения в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;

- осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией
соответствующих изменений в устав в установленном законом порядке;

- в течение пяти дней со дня принятия решения об изменении типа муниципального
учреждения письменно уведомить кредиторов МОУ "Средняя общеобразовательная школа N 20"
и уполномоченные органы о принятом решении;

- осуществить иные юридические действия, связанные с изменением типа МОУ "Средняя
общеобразовательная школа N 20".

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации МО ГО "Сыктывкар" Ручка А.И.

И.о. главы МО ГО "Сыктывкар" -
руководителя администрации

Н.ХОЗЯИНОВА